
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIFESA GRANDE” - TERMOLI (CB) 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria “Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 
Scuola Secondaria di I grado “Difesa Grande” 

Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 - C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 
Codice Univoco Istituto: UFIEA0 

 

 
Data e protocollo come da segnatura 

Ai docenti 
 

Al personale ATA 
 

Ai genitori/tutori degli alunni 
 

Al D.S.G.A. 
 

All’Albo 
 

Al sito WEB 

Comunicazione n.55 
 

OGGETTO:  Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 5 febbraio 1992. n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 
persone in situazione di Handicap” (art. 15 comma 2). 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2). 
 

VISTA la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 
speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”. 
 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si forniscono indicazioni operative alla 
Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012. 
 

VISTO il D.L.vo  66/2017 e le modifiche apportate col D.L.vo 96/2019. 
 

VISTA la delibera n. 15 del Collegio dei docenti del 01/09/2021. 
 

SENTITA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte degli interessati. 
 

CONSIDERATA la composizione dei GLHI/O. 
 

DECRETA 
 

a) è costituito, per l’a.s. 2021/2022, il gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) con compiti di coordinamento 
e di indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti i BES. Il GLI integra i compiti del Gruppo di Lavoro 
per l’Handicap di Istituto e Operativi (GLHI/O) estendendoli alle problematiche relativi a tutti i bisogni 
educativi speciali (BES). 

 

b) il gruppo di lavoro è costituito dalle seguenti persone: 
 

1. OCCHIONERO Luana Dirigente Scolastico - Presidente 

2. COCCITTI Luciano Componente docente - Vicepresidente 

3. D’ONOFRIO Sara Componente docente 

4. GIORNETTA Loredana Componente docente 

5. AITELLA Antonietta Componente docente 

6. FRATE Serena Componente docente 

7. CIANCI Teresa Componente ATA 

8. DE MICHELE Annunziata Componente genitore 

9. MARIA Giuliana Operatore Sanitario A.S.Re.M. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Luana OCCHIONERO)  

ISCO_CBIC857003 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007618 - II.11 - del: 04/10/2021 - 10:05:10

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it

		2021-10-04T07:48:48+0200
	Luana Occhionero




